pembentukan masyarakat politik dan pemerintahan Indonesia jauh sebelum terbentuk. Desa 

adalah suatu wilayah yang batas-batasnya jelas dan sebagai kesatuan masyarakat hukum 

(adat) yang berhak mengatur dan menguasai pekerjaan masyarakat setempat berdasarkan 

asal usulnya.1 

Negara Indonesia untuk saat ini sekitar 73.000 (tujuh puluh tiga ribu) desa serta 

lebih kurang dari 8.000 (delapan ribu) kelurahan. Desa dapat dibedakan yaitu desa biasa 

dan desa adat. Desa biasa dan desa adat merupakan dua konsep masyarakat yang hidup di 

lingkungan pedesaan yang dapat dibedakan satu sama yang lainnya, termasuk masyarakat